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СУТИЧКИ МІЖ СТРАЙКЕРАМИ ТА РОБІТНИКИ САНТА ФЕ ПРОГОЛОСИЛИ
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ СТРАЙКЕРІВ 
У НЮ БЕДФОРД, МАС.

ЕКСПРЕСОВІ РОБІТНИКИ 
ВИПШЛИ НА СТРАЙК.

ЖАНДАРМАМИ В ПОЛЬЩІ. НЮ ИОРК, 10. жовтня. -Між 
12,000 а 15,000 робітників Аме- 
рикен Рейлвей Експрес Ko., 
членів брацтва залізничих та 
експресових клерків, вийшли 
минулої ночі на страйк. Ро
бітники кажуть, що страйк був 
викликаний Президентом юнії 
після того, як віцепрезидент 
компанії не хотів пристати на 
угоду, заключену після страйку 
в 1911 році, або визнати юнію.

завзяту боротьбу кроти 
з А.Ф.П. — Поліцій з чотирох

В Лодзі арештовано 20 комуністів, провідників страйку тек
стів ьмих робітників. — Польська консервативна преса до
магається арештування А вислання комуністичних провід
ників та сеймового посла БІтнера.

На страйк в аргентинськім місті мають вийти всі юнії, включа
ючи міських робітників. — В Росаріо страйкують 

трамваєві робітники.

Страйкуючі робітники зводять 
дання страйку урядниками 
міст розбиває демонстрацію страйкеріа. — Багатьох ро
бітників побито, а 27 арештовано.

запро-

' БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
Робітничі юнії в 

Санта Фе проголосили вчера 
генеральний страйк на 15. жов
тня. Депеша з &жта Фе пові
домляє, що на страйк вийдуть 
Bciz-ютї^ включаючи міських 
робітників, і в той спосіб ви
твориться положення, подібне 
до того, що недавно існувало 
в Росаріо, де генеральний 
страйк застановив всю працю 
в порті і перервав всю транс-

тивність пикетуючих страйке-
ВАРШАВА, 8. жовтня 

поширенням страйку поль
ських текст ільних робітників 
консервативна преса домага
ється арештування й вислання 
комуністів та сеймового посла 
Бітнера.

Всі текстільні робітники в 
Лодзі, які становлять 80 проц. 
польських текстільних робіт
ників. є на страйку. В Лодзі 
прийшло вчера до сутички, ко
ли поліція старалася розігнати 
величезну демонстрацію під 
проводом комуністів. Двайця- 
тьох провідників демонстрації 
арештовано.

Сутички між страйкерами а 
поліцією відбулися також в 
інших-містах. Місцями страй- 
кері заходять до фабрики й ви
ганяють звідтам скебів. Після 
того власник примушений за
крити фабрику. В сутичках 
поліція розправляється бру
тально зі страйкерами, але бу
вають випадки, що й дістанеть
ся поліції.

ВАРШАВА, 8-го жовтня. 
Страйк 100,000 текстільних ро
бітників, який розпочався в су
боту в Лодзі, поширюється на 
інші округи та загрожує спа- 
раліжувати майже всі галузи 
індустрії. Він вже досягнув 
Кракова, де робітники у вели
кім числі вийшли в суботу на 
страйк.

Сутички з польськими жан
дармами мали місце в Лодзі і 
Кракові, де страйкері під ко
муністичним проводом виявля
ють боевий настрій. Сутичка 
в Лодзі виникла тоді, коли по
ліція хотіла недопуститн страй- 
керів до анкетування тих фа
брик, що ще не прилучилися 
до страйку.

Поліція уживає всіє старань, 
щоб недопуститн до масових 
зібрань і демонстрацій. Вона 
розігнала пикетові лінії в Лодзі 
і Кракові та арештувала ряд 
робітників. Уважають, що це є 
початком масових арештувань.

З 7. жовтня. НЮ БЕДФОРД, Мас., 8. жов- 
Спроба відкрити сього

дні рано 56 текстільних фа
брик, яку зроблено після за
проданий 28,000 страйкерів у- 
рядниками текстільної ради з 
Американської Федерації Пра
ці, закінчилася невдачею. До 
праці повернуло менше як 
3,000 робітників, а 28,000 страй
керів продовжають боротьбу 
під проводом боєвої Юнії Тек
стільних Робітників.

На поклик страйкового ко
мітету Юнії Текстільних Робіт» 
ників, щоб 10,000 робітників 
вийшли нині рано на пикетові 
лінії, на анкетування фабрик 
вийшло більше як 16,000 страй
куючих текстільників ломимо 
спроваджений поліції з чоти
рох сусідніх міст.

Страйкері висловлювали своє 
найбільше обурення, коли по
ліція відвозила скебів до фа

брик. Поліція провокувала ро
бітників в той спосіб, що мі
сцями насильно затягала пи- 
кетчиків до фабрик. Робітни
ки спішили тоді на оборону і 
в багатьох випадках їм удалося 
вирвати своїх тргіаришів з рук 
брутальної поліції.

Підчас гінкетової демонстра
ції арештовано 27 страйкерів і 
запаковано до чекаючих возів, 
щоб відвезти їх на поліційну 
станцію’і судити за “розрухи”. 
Поліція, узброена в клоби, на 
право-і ліво 6h.J£ страйкуючих 
робітників. Багатьох ушко
джено, а чотири страйкері бу
ли тяжко побиті.

Ііомимо мобілізації всеї по
ліції з чотирох міст, страйкері 
агресивно 
що будуть надалі боротися 
проти власників фабрик, а та
кож проти збанкротованої юнії, 
що належить до Американської 
Федерації Праці.

рів.
Подібні накази давав міський 

уряд грам ва є вій компанії ^по
передньо, але вона Ніколи не 
відновлювала трамваєвого ру
ху. Уважають, що погроза 
грошевою карою дасть тепер 
претекст компанії ужити всіх 
можливих засобів, без огляду 
на закон і порядок, для з дав
лення страйку.

АРГЕНТИНА ВІДМОВЛЯЄТЬ
СЯ ВИЗНАТИ С.Р.С.Р.

БУЕНОС АПРЕС, 7. жовтня. 
— Аргентинський міністер за
кордонних справ заявив сього
дні, що уряд Аргентини відмо
вляється визнати Радянський 
Союз до того часу", поки ра
дянський уряд не загарантує 
“респекту для інших держав" 
та не обіцяє здержатися від 
“пропаганди”.

Таке становище аргентин
ського уряду викликало бурю 
протестів .з боку робітничих 
організацій. Зате консерватив
на преса вихваляє міністра за
кордонних справ за його від
мову визнати радянський уряд. 
Вона каже, іцо присутність ра
дянських дипльоматів в Арген
тині підбадьорила би ради
кальних робітників і скріпила 
би рух за генеральним страй
ком в Аргентині.

тня

ЧЕСЬКА ПОЛІЦІЯ НАПАЛА 
НА СТРАЙКЕРІВ.

ПРАГА, 8. жовтня,- В Розде- 
лові, недалеко Кладна, поліція 
напала на страйкуючих майне- 
рів після їхньоГо мітінгу і бру
тально поводилася з ними в бу
динку і на вулиці. Дванайцять 
робітників було поранених.

В Кладно відбулася вели
чезна демонстрація страйкую
чих майнерів. У демонстрації 
взяло участь 15,000 робітників. 
Поліція і військо відтяли де
монстрацію від робітників, що 
окружали її, і все проминуло 
спокійно.

портацпо та комунікацію.
Санта Фе є другим портом на 

ріці Парані, через яку ходять 
океанські кораблі з Атлянтій- 

Росаріо, дру-ського океану 
гий найбільший порт в Арген
тині, положений зараз пониж- 
че Санта Фе.

4 задемоНстрували,
РОСАРІО, Аргентина, 8. жов

тня. Всі старання трамваєвої 
компанії зломати місцевий 
страйк трамваєвих робітників 
не принесли ніякого результа
ту. Урядники компанії отри
мали наказ від міського уряду, 
який під напором населення 
домагається негайного віднов
лення трамваєвого руху, бо в 
противнім випадку компанія 
буде платити 1,000 иезів кари 
денно.

Компанія заявила, що не мо
же відновити трамваєвого ру
ху через солідний страйк і ак-

ПОЛЬСЬКА КОНСТИТУЦІЯ 
БУДЕ ЗМІНЕНА.

ВАРШАВА, 6. жовтня. Гіре- 
мієр Бартель заявив, що тепе
рішня польська конституція 
буде змінена. Пропонують змі
нити її так, щоб кабінет міні
стрів не був назначуваний сон
мом і не відповідав перед ним. 
Відповідаючи перед президен
том держави, кабінет міністрів 
мав би ставати перед сонмом 
лише два рази на рік: коли 
буде здавати річний звіт зі 
своєї діяльности і коли буде 
ухвалюватися річний буджет 
держави.

Бартель каже, що найбіль
шою хибою теперішньої 
ституції є те, що кабінет міні
стрів призначається та контро
люються більшістю сейму.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ВИБОРЧЕ ВІЧЕ 
РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ.ЗАВАЛИВСЯ НОВИЙ БУДИНОК І ВБИВ 

ДЕСЯТКИ РОБІТНИКІВ.
ВІЛІНҐ, Вест Вірджінія, 8-го 

Поліція розбила ви-
Міжнародня Робітнича Обо

рона сповіщає, що займеться 
справою арештованих і поведе 
рішучу боротьбу за свободу 
слова в Вілінг

жовтня
борче віче Робітничої Партії в 
Аріян Гол й арештувала Ската 
Нірінга, кандидата на губерна
тора стейту Ню Джерзі з раме- 
ни Робітничої Партії, та двох

ПРАГА, Чехословаччина, 10.
В центрі міста зйеа-

лях. Чотири поранені померли 
в шпиталі сьогодні.

Державні урядники припису
ють завалення будинку тому 
фактові, що не було достаточ- 
но цементу і будова відбувала
ся наскоро і якбудь.

жовтня.
лився вчера сім-поверховий ка
мінний будинок, який був у 
процесі будування, й привалив 
собою більше як 100 робітни
ків. більшість з котрих є убиті. 
Досі видобуто вже з румовиш 
30 трупів.

З румовиш видобуто також 
живим головного інжіиєра бу
дови й негайно арештовано, 
йому закидають, що він давав 
лихий матеріал, щоб приспі- 
шити будову. За це буде від-

•-

ВІСТИ З ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
АМЕРИКА БУДУЄ ДВА ВЕЛИ 

ЧЕЗНІ БАЛ БОНИ.
ВАШИНГТОН, 8. жовтня. 

Міністер маринарки Вилбер 
підписав з президентом Гуд'їр 
Цепелін Ko. контракти на збу
дування двох величезних ба- 
льонів, які ухвалив збудувати 
конгрес. Бальони будуть ко
штувати 7 міліонів 825 тисяч 
доларів і будуть належати до 
воєнної фльоти. Оба вони бу
дуть ‘багато більші за бальон 
"Лос Енджелес", що був збу
дований в Німеччині.

кон- інших промовців.
На віче прибуло кількасот ро

бітників. Як тільки голова ві
ча Карено відкрив зібрання, до 
нього кинулися узброєні полі
цаї і почали стягати з плятфор- 
ми, а відтак арештували. Тоді 
саме почав промовляти Скат 
Нірінґ, але два поліцаї бру
тально стягнули його на, доли
ну і почали шарпати та штов
хати. Після того пробував го
ворити ще один^товариш, але< 
його також стягнено й арешто
вано.

“АМНЕСТІЯС відома навіть зголошення за
гальних зборів. Отже розвя- 
зання “Просвіти” буде лише 
формальним завершенням до
теперішнього стану просвіт
ньої праці в Кремянеччині.

Рекурс “Просвіт” у Рівному 
та Дубні проти їхнього розви
вання весною міністерство вну
трішніх справ полагодило, як 
можна було сподіватися, від
мовко, затверджуючи їхнє роз- 
вязання.

РОЗВЯЗУВАННЯ “ЛУГІВ”.
Надходять відомости, що в 

цілім краю йде дальше розвй- 
зування “Лугів”. В останніх 
часах розвязано 5 Лугів в рога- 
тинському повіті. Як причину 
розвязання подає станиславів- 
ське воєвідство те, що згадані 
товариства відбувають військо
ві вправи. Староство в Надвір
ній загрозило Лугові в Деля- 
тині розвязанням, коли буде 
вживати мундурів і відзнак. А 
в деяких громадах Бережан- 
щини ходять поліцаї по хатах 
Луговиків і конфіскують луго
ві однострої.

Дня 22. серпня повернув з 
вязниці після чотиролітньої не
волі політичний вязень Андрій 
Кіндій, один з 140 володимир- 
ського політичного процесу, а 
25. серпня, при великому здви- 
зі односельчан його похорони
ли. Умер на сухоти, котрих на
брався у вязниці, маючи всего 
22 роки життя. Він мав ще до
сиджувати кілька місяців, але 
польська влада, побачивши 
близьку смерть, мов на глум 
пустила до дому смертельно 
хорогр.

ЛІКВІДАЦІЯ “ПРОСВІТ”.
Дня 6. і 7. вересня представ

ник староства робив ревізію в 
кремянецькій “Просвіті". Є це 
знак, що прийшла черга ца лі
квідацію кремянецьіух “Про
світ”. Впрочім в повіті кремя- 
нецького староства просвітив 
праця вже тепер унеможливле
на. Заборонено віїста ви, збір
ки, лекції, взагалі всяку роботу 
по читальнях. Останніми часа
ми староство не приймає до

УБИЛО РОБІТНИКА В СТА
ЛЕВІЙ ФАБРИЦІ.

У фабриці Вестерн Стіл Про
дукте у Ст. Боніфес, Май., екс- 
пльодувала в четвер тенка й ве
ликий кусень сталі убив майже 
на місці робітника Вил'яма Ла- 
рі, який оставив у .Румунії жін
ку й двоє дітей. Заряд фабри
ки каже, що не може пояснити 
причини експльозії.

ПОРТУГАЛІЯ РОЗБУДОВУЄ 
ВОЄННУ ФЛЬОТУ.

ЛІСБОНА, 8. жовтня. Пор
тугальський міністер маринар
ки заявив, що Португалія му
сить як найскорше дістати гро
ші на будову нової воєнної і 
торговельної фльоти. В пер
шу чергу уряд плянує будувати 
торпедовці, субмарини й ги- 
дропляни.

повідати перед судом.
Двайцять-шість осіб, що бу

ли в будинку перед завален
ням, все ще є* загублені, 36 
тяжко ранених осіб є в шпита-

АМЕРИКАНСЬКИЙ ІНЖІНЄР КУПЕР 
ПРО ДНІПРЕЛЬСТАН.

ПОХІД ПОЛЬСЬКОЇ ВЛАДИ НА УКРА
ЇНСЬКУ КООПЕРАЦІЮ.

ПЕРША ПРОМОВА МЕХАНІЧ
НОГО ЧОЛОВІКА.

ЛОНДОН, 5. жовтня.—Меш
канці Лондону мали нагоду чу
ти першу промову механічного 
чоловіка, який проголошував 
відкриття вистави інжінєрних 
моделів. При тім цей “чоло
вік” сказав відповідну промо
ву, Він сам встав з крісла, вий
шов на катедру, а по скінченні 
промови ввічливо вклонився й 
сів знову на своїм місці.

Кожного разу на запитання: 
“котра година”? 
точний час. Так само на при- 
каз людського голосу він сідає 
й встає з крісла. Коли він го
ворить, то досить сказати го
лосно: “замовчи”, щоб він за
мовк.

Винахідник не подає секрету 
свого винаходу, але запевнює, 
що мова цього “чоловіка" не 
походить з фонографу або 
фільми. Головну ролю віді
грає тут вживання радіової 
енергії.

Американський 
консультант Дніпрельстану, ін- 
жінєр Купер, прочитав у Все
союзно - західній торговельній 
палаті доповідь про перспекти
ви електрифікації C.P.G.P. На 
доповідь зібралося багато ра
дянських господарників і фа
хівців. Серед Американців, 
що були на доповіді, був 
віце-голова американсько - ро
сійської торговельної палату 
Чарлс Смнт, генеральний сек
ретар американського товари
ства друзів С.Р.С.Р. Бренхен 
та інші.

Інжінєр Купер на початку 
своєї доповіді зазначив, що він 
учетверте відвідує С.Р.С.Р., де 

% протягом останніх двох років 
він загалом'лробув 8 місяців. 
Він радий констатувати чима
лий прогрес в економічному 
розвиткові країни проти 1926 р.

Про Дніпрельетан Купер між 
іншим сказав:
V — Коли Дніпрельетан закін
чать. то це буде одне з найкра
щих інжінєрних споруджень у 
світі. Радянський Союз тепер 
дуже потребує фахівців-прак-

МОСКВА Росіяни повинні перетиків.
няти від Американців їхній те
хнічний досвід і навички, щоб

По зліквідуванні "українськр- 
го шкільництва й по закритті 
“ПросвітХприйшла на Волині 
черга на українську коопера
цію. Ще в травні воєвідська 
влада відмовила українській 
кооперативі дозволу на вла
штування кооперативного свя
та. З приходом на Волинь но
вого воєводи наступ на україн
ську кооперацію відновився. 
Ведуть його “Земя волинь- 
ска” та урядовий орган “Пше- 
ґльонд волиньскі” доносами 
про антидержавний характер 
роботи українських коопера
тив, які нібито починають на
бирати замісць господарсько- 

політичний характер. 
Причиною цього походу є те, 
Ш9 штучно насаджувані поль
ські кооперативи, для заманен- 
ня туди українського населен
ня, ломимо того, що коштува
ли Польщу 6,000,000 кредиту, 
не принесли успіху, бо україн
ське селянство ухиляється від 
урядових кооператив. 70 про
цент всіх українських коопера
тив належить до Українського 
Ревізійного Союза, а лише 22

проц. до польських Ревізійних 
Союзів. Цим пояснюється цей 
похід на українську коопера
цію, який небавом дасть свої 
плоди.

надалі власними силами розви
вати свої природні багацтва. 
Але справжнє єднання між А- 
мерикою та Радянським Сою
зом може статися тільки після 
того, як Злучені Держави виз
нають С.Р.С.Р., Це єднання, на 
думку інж. КуперйС станетеся 
на багато швидше, ніж цього 
чекають в Радянськім Союзі 
та Злучених Державах.

ПОЛІТИЧНИЙ ПРОЦЕС.
Перед лавою присяглих суд

дів львівського трибуналу від
бувалася 20. вересня росправа 
проти бувшого редактора “Сві
тла” Івана Хаби. Акт обвину
вачення закидав йому проти
державну діяльність. Хабу у- 
вільнено. ,, )

В інших державах відсиджу
ють політичні

подавав

ЯК КРАЛИ ПРИ БУДОВІ КАНАЛІВ,
НЮ ПОРК, 5. жовтня.—До

ходження, які веде Еморі Р. 
Букнер, спеціальний помічник 
генерального прокуратора в 
справі налужить при будові ка
налів, виказують страшні над
ужиття. Виявилося, що по- 
мерший Джан М. Филипс ви
ставляв рахунки на 35 проц. 
вищі на всі каналові роботи, 
які переводжено в останніх ро
ках. И чотирох контрактах по
числено за каналові роботи в 
Джамейці $2,500.000, себто 
900,000 доларів більше, як на
лежалося. В самій Джамейці

заробив Филипс дорогою ошу- 
ства $6,000,000. А в часі від 
1917 до 1927 року заробив він 
тою самою дорогою 10 міліо
нів доларів, себто по одному 
міліонові доларів річно.

Прокуратор виказував, як ті 
суми ділено між ріжні підстав
лені фірми, які з каналовими 
роботами не мали нічого спіль
ного, та як президент Коннолі 
і каналовий інжінєр Силі ви
ставляли проекти каналів в той 
спосіб, що всі роботи мусів пе.- 
пебирати Филипс.

АРЕШТ ЗА РОЗДАВАННЯ
АНТИВОЄННИХ ВІДОЗВ.
ЛОС ЕНДН&ЛЕС, Каліф, 8. 

жовтня. —
Робітничої 
Молоді, що були недавно аре
штовані за роздавання антиво
єнних летючок морякам тихо
океанської фльоти, далі сидять 
V вязниці і проти них не пред- 
ложеио ніяких обвинувачень.

Міжнародна Робітнича Обо
рона занялася справою й ро
бить старання, щоб вибрати 
арештованих на поруки.

діячі невинно 
слідчу тюрму, але жадна з них, 
з виїмком хіба Румунії, не зро
била з цього цілої системи, як 
це водиться в Польщі. Поль
ська влада, з одної сторони, 
замикає на неограничений час 
невигідних в даний момент лю
дей і параліжує їх роботу, з 
другої сторони, перетримавши 
їх роками в невиносимих об
ставинах слідчої «тюрми, підко
пує їх здоровля й унеможлив
лює громадянську працю на 
майбутнє.

го
Чотири члени Ліги 

(Комуністичної)

АНГОРА, Туреччина, 10. жов
тня. — Спізнені повідомлення 
кажуть, що в провінції Кале- 
діжк був сильний землетрус, 
який цілком знищив три селі. 
Великі шкоди були також в 
інших місцевостях.

:
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. II ЖОВТНЯ 1928. Число 121. ^

своєї Англіянізу-1 Однак не треба забагато поклн-
_________ ■ комуністичні робітничі організації катмся на ті 'обставини', а до

зробшян багато ДЛЯ українізації молоді. Вони поширили цілу класти всіх старань, щоби ці
І обставини*, коли вони тро-

I Січинський далі каже, що “Радянська Україна доконче ха прикрі, перемогти і якнай- 
цусить звернути увагу на українську еміграцію в Америці 1 до- більше помогти своїй пресі з 
помогти М в культурному розвитку. Національна 8 класова 1 дальшій розвитку, 
свідомість міл міново і української еміграції а Америці може в Багато разів українське ро- 
майбутньому стати а пригоді своїй радянській батьківщині, чи: бітництво і фармерство доко- 
ії одірваним частинам під польською, румунською й чеською кувало великих чудес та диву- 
окупаціею”. __ \

Отаким соловейком співає Січинський на Радянській Укра- 
той самий Січинський, що ще так недавно плів ріжні нісе

нітниці про більшовиків і їх Владу — і хто зна — повернувши 
назад, може знову буде плести. Але не говоримо про те. що 
буде, тільки про те, що є зараз. А зараз перш всего Мирослав 
Січинський на Радянській Україні. Друге — він каже там, що 
Українці в Америці плакали з радостн, що Україна визволилася 
(такі Українці, як Січинський плакали крокодилячими сльоза
ми), що американська еміграція дуже тягнеться до України 
(певно, коли й Січинського затягнуло), що в Америці тільки 
комуністичні робітничі організації зробили багато для україн
ської молоді, закладаючи вечірні робітничі школи, що нарешті 
— Радянська Україна доконче мусить звернути пильну увагу* 
на українську еміграцію в Америці й допомогти їй в культур
ному розвитку.

Це все якось зовсім не вяжется з тим, що говорив Січин
ський прйЛкраіну в Америці, що говорив він про більшовиків, 
мандруючи по Канаді минулого року. Це.йде цілком в розріз 
з тим, що він тут говорив. Що-ж це є? Зміна віх? Чи зви
чайне мелення язиком “оборонця України”? Для вияснення 
цих питань довго чекати не нрийдеться. В кожному разі одно, 
чи друге свідчить тільки про те, як хисткі, безпрннціпіяльні 
українські дрібно-міщанські інтелігенти, як ніколи вони не чу
ють твердого грунту під ногами. Вчера вони були “проти”, 
нині “за", завтра будуть ні вашим, ні нашим, а позавтру? За
лежить від вітру. Однак те, що говорить на Радянській Україні 
Мирослав Січинський зараз
по цей бік океану повинно собі затямити. Це не зашкодить.
Говоримо це не тому, що Січинський є якимсь авторитетом, а 
тому, що він все-ж таки є Січинський і до нсдавна він різав 
инакшої січки зглядом Радянської України.

то молода генерація часто й мови не 
ється.UKRAINIAN LABOR NEWS НІ ТОБІ, БОЖЕ, НІ НАМ, БОЖЕ.Fi

і.і—1 n—. *
Спорячі українські релігійні група в Сифтоні розібралиЖГ

т тм С try or і сітку вечірніх робітничих шкіл". т*4 00per year Спеціальна Скликано громаду люЛр- і 
середу рано і руйнування церт 
квн почалося. Активна сторо
на мину лоти жневоі бійки, на
ціоналісти, не були присутні. 
Церква, що збудована була ЗО 
літ тому назад, зрівнана з зем
лею".

Ми все це дослівно навели з 
англійської буржуазної газети. 
Воно показує, як реплямують 
себе “наші громадяни" з релі
гійних таборів перед англій
ською публнкою. Воно пока
зує, яку розгардіяшну роботу 
провадять серед українського 
народу “народні діячі" на релі
гійному грунті, яку заїду, слі
пу ворожнечу кидають вони 
між бідне, темне, несвідоме у- 
країнське фармерство.

Кому користь з цієї ворож
нечі фармерів між собою? Ko-

кореспонденція 
до вінніпегської англійської га
зети “Tribune” (“The Winnipeg 
Tribune” з 4. жовтня) повідом
ляє, що “войовничі українські 
релігійні люди в Сифтоні. Май., 
ті, що минулого тижня билися 
залізними дручкамн, сокирами, 
кулаками та вівтарними свічка
ми за посідання церкви, вже 
вирішили спір: вони розібра-

УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
вало ворогів працюючих сво
їми великими та щедрими дат
ками на ріжні робітничі спра
ви, які по більшій части пере
водилося навіть без жадних 
намічених плянів. За приклад 
можна взяти останню масову 
збірку для потерпівшнх від по
вені в Західній Україні. Зі
брано поверх 26 тисяч доларів, 
без агітації, без удожених 
плянів. Зі всіх закутин Кана
ди приходили гроші для ряту
вання від гододоаої смерти не
щасних жертв повені. Вороги 
українських працюючих мас 
аж зубами скриготади зі зло
сти, але це не могло спинити 
симпатії та співчуття україн
ських працюючих мас Канади 
до своїх поневолених братів і 
сестер на Зах. Україні.

Наша преса, а спеціально 
“Українські Робітничі Вісти', 
були одиноким агітатором, 
що від него ми довідалися

rasera jus яобочосо лоху — еюожжтк іуа рази на тежхаиь 
у вівторок, четвер і суботу
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ли церкву.
Трицять або сорок їх зібра

лося перед історичним будин
ком в середу рано 
самим ентузіязмом, який вика
зали вони в бійці в середині 
церкви, відривали лотку від 
дошки, поки з церкви залиши
лася купа лому.

з таким

-•V.

ДУРНИЙ СИН НЕРОЗУМНОЇ МАМИ.
З чого почалося.

Спорячі армії минулотижне
воі бійки репрезентують росій
ських греко-православних ка
толиків і українських націона
лістів. Останні уважали, що 
вони повинні вживати церкву і 
назначити свого власного по
па. Але перші дивилися на 
справу инакше. І вони почали 
в церкві'загальну бійку, в якій 
жінки грали видатну ролю.

Православна група (росій
ського православін). Яка вжи
вала церкву через 20 літ, рі
шила передати причину во
рожнечі (церкву) назад її пер
шим власникам, українським 
католикам. -

Волинський воєвода Юзефський, бувший член петлюрів
ського уряду, иедочекавшись аж сам Пілсудський проголосить 
війну Україні
і сенаторів волинського воєводства з бундючою промовою, в 
якій закликав відорвати Україну від Радянського Союзу й при
лучити до Польщі. Промова Юзефського викликала велике 
обурення у всіх колах радянського громадянства, радянська 
преса широко про це написала, у всіх великих містах України 
відбулися масові протести, а повірений в справах C.P.Ç.P. в 
Польщі т. Ю. Коцюбинський відвідав у Варшаві заступника мі
ністра закордонних справ Висоцького й склав на його руки про
тест радянського уряду проти промови Юзефського.

Шляхта, яка зараз же після промови К)зефського мовчала, 
тепер затрівожилася. Зразу мовчала, потім сказала, що те, що 
говорив Юзефський 
чи польської шляхти, а нарешті найшла ще й третій викрут: 
вона сказала, що в польських газетах "Пшеґльонд Волиньскі” 
і “Земя Любельска" була неправильно подана промова Юзеф
ського. Взагалі, через свого дурного й надміру балакучого 
сина польська шляхта попала в тарапати, з яких не може викру
титися. Пілсудського, що допоміг -би, нема дома. Він в Ру
мунії відбуває наради з генералами: французькими, румунськи
ми й польськими та вкладає плини війни проти Радянського 
Союзу
голосить загальниковий зміст їх цілому світові. Тепер він буде 
битий польською шляхтою два рази за одну й ту саму промову: 
за те, що голосно висловив думку шляхти і за це, що своєю 
промовою попередив радянське населення перед замірами 
шляхти мандрувати на Київ.

Відповідь Висоцького Коцюбинському не тільки не заспо
кой а радянського громадянства, але ще гірше обурила. Ра
дянська преса домагається просто усунення Юзефського з во
линського воєвідства. Полишення його на посту воєводи далі 

вона вважає за солідарність польського уряду з промовою 
Юзефського, а саму промову звязує з нарадами Пілсудського 
» Румунії та з недавнім зїздом петлюрівців в Празі.

Взагалі-ж промова Юзефського далі загострила відносини 
між С.Р.С.Р, і Польщею, які ніколи не були такими, які назива
ються "мирними". Ця промова ще раз недвозначно ствердила, 
що польська шляхта, Пілсудський і його войовнича кліка ні 
на хвилину не залишають думки ще раз мандрувати на Київ.

ристь тим паразитам, іцо жи
ти.виступив 2. вересня на зїзді сеймових послів з мозолів фермерської 
праці. За легкий хліб борять- 
ся чорноризники, а фермері 
собі взаїмно за це голови про
валюють, носи розбивають, си
ні очі підбивають, стають за
клятими ворогами на довгі ро- 

сусід сусіда обминатиме, 
обмовлятиме, дітей 
ховуватиме у ворожнечі одних 
до других.

Таке то релігійне “братер
ство во Христі" проповідують 
ріжні наразити між українськи
ми фермерами. І навіть ан
глійська преса, яку читають 
десятки тисяч людей, називає 
це “середньовіччям”, тобто се
редньовічним дикунством.

Час би вже українським фер
мерам і робітникам подивити
ся на все здоровими очима й 
розумом і замісць носити со
киру один проти другого — 
прогнати від себе всю ту гниль, 
яка сіє між фермерами ворож
нечу, і людей не смішити та са
мим розуму набиратися.

кипро розпучливе положення 
наших братів і сестер на і За
хідній Україні. “У.Р.В." рди- 
нокі, що накликали до збірки 
на потерпівшнх від повені, оди
нокі, що повідомляли нас, хто 
скільки вже прислав на ту ціль, 
одинокі, що відбивали атаки 
української панської преси, яка 
всіма способами . старалася 
здержати збирання жертв для 
потерпівшнх від повені. “Укр. 
Роб. Вісти" побороли-всі брех
ливі виступи української пан
ської преси і збірка увінчалася 
великим успіхом й тим самим 
ми довершили великого гума
нітарного діла, врятували від 
голодової смерти багато укра
їнських селянських дітей, по
могли схоронитися від холоду 
та голоду багатьом україн
ським селянам на Західній У- 
країні.

За це все ми винні “Укра
їнським Робітничим Вістям" 
дуже багато. Ми мусимо від
платити “У.Р.В." за ту вели
ку й незабутню працю. Ку
плений друкарської машина | 
для "Українських Робітничих 
Вістий", це буде найкраща від
плата за всі ті у слуги, які 
“У.Р.В." протягом десять років 
свого існування зробили для

друкарської машини-для укрз- ками. плинами і винесли рі- українського працюючого на
ської робітничо-фармерської шекня, що кожний член і кож ;селення в Канаді

своїх ви-свідоме українське робітництво

це його власна думка, а не думка уряду

І МОЇХ КІЛЬКА СЛІВ ПРО отою 
ДРУКАРСЬКУ МАШИНУ. Найлекший спосіб.

Після цего скликано було у 
вівторок спільний мітінґ греко- 
православних і греко-католи
ків. Мітінг вирішив, що най
лекший спосіб залагодити 
справу, це розібрати будинок 
і в такий спосіб заставити спо
рячі сторони шукати собі инші 
місця для молитви.

поки маршалок таємно вкладає плини, Юзефський

Ь и
:

В деяких відділах наших ор- кою повинні бути заінтересо- 
ганізацій вже поформовано вані всі читачі нашої преси, всі 
пресові комітети, які вже від чесні та свідомі українські ро- 
тепер сходяться на наради,, бітники, робітниці, фармері 
виробляють та обговорюють фармерки. І в цій так важній 
ріжні пляни. як-би то найкра- справі 
ще та найуспішніше перепро- ' своє слово, піддати свої дум- 
вадити листопадову кампанія) ки. свої пляни.

“СНЕП ШАТС”
і

“НА ЛАСКАВІМ ХЛІБІ”. заробітки і його десь забило, 
навіть не знаю де, инші пожи- 
нилися по містах та повіддава
лися, а фарму, вже вироблену, 
забрали за довг. Ой, дітонь
ки, дітоньки, як ми бідили, 
бідили...

вони повинні сказати
Ми щойно почали влашто

вуватися до зарядового засі
дання.в приєднуванню нових перед-1 l-.дмонтон сказав своє слово, 

платників, збиранню жертв на Члени і членкині українських 
пресовий фонд, а найголовні робітничих організацій зій- 
ше в збиранню жертв на за- шлися, переговорили, поради 
купно конечно потрібної нової лися, обмінялися своїми дум-

А це хто? 
ГІсс...

А чи се рубучий дім? 
Так.
Ледво долізлаМИРОСЛАВ СІЧИНСЬКИЙ НА УКРАЇНІ. А де-ж ваші діти зараз?

Бідують по всіх за кути
ках Канади. Всі бідують. Бу
ло їх шестеро, то одного вби
ло, а питеро живуть., 
там живуТЬ? Бідують.

А при кім ви зараз?
- Сплю в дочки. Вона все 

слаба, також ще від фарми... 
Діточки гарні, а зять тільки 
деколи робить, бо нема робо
ти. От так живем...

■ Але вони вас доглядають 
та дають їсти ?

А то й не 
Ой... Як точую і не виджу. 

тьижко старій. А тут ще й вЗараз настав той час, що 
наш передовий боєвий прові.і- 

“Украінські 
перед де-

. на членкиня мають зібрати на 
Найголосніше в цій справі .тісту, або зложити 

заговорили робітничі організа- $2.00. Після'думки едмонтон- |,ик і учитель 
ції, які згуртовані при У.Р.Д. в ських членів виходить так: ко- Робітничі Вісти",
Кдмочтоні. Деякі відділи на- ли по всіх відділах переведуть сятиліттям свого існування - 
ших організацій планують де- такі самі ухвали

численні віДді- їх В ЖИТТЯ в місяці листопаді, 
ли наших організацій ще цЦ-,то в місяці грудні, ще цего ро- 
ковито не дають чутки про ку, наша преса буде друкува- 
свої пляни, про свою працю тися на новій друкарській ма- 
для закуплення друкарської шині. От така думка Едмонте- 

увагу цього колишнього героя и виразника українського ви- машин„ для нашої преси. А мі. „у. Тов. Лиходій, з Тіммінс.
Галичині і він приїхав оце до Радянського Союзу, сяць ЛИСТ0Пад вже за плечимл.1 Онт., кличе сво.х товаришів 

щоб навіч побачити зріст і зміцнення пролетарської держави. Пляии перепровадження пре- майнерів та всіх українських 
Відвідавши Киів, Мирослав Січинський своєю доповіддю СОвої кампанії повиннося виро- робітників північного Онтеріо, 

познайомив слухачів із життям української робітничої еміграції бити ще н місяці ЖОВтні. а з щоби вони офірували 
в Америці та Канаді”.

І добре зробив, що поїхав Тома Невірний, хоч мала надія 
дочекатися від бика молока. Бо хоч Січинський, будучи в Ка- успішніше
наді, виклав Свистуна у його-ж православному соборі за спів Також в В| закупна дру. 
ділання з петлюрівцями й польською шляхтою проти України. карської машини заявилися 
то сам також далеко не втік, проповідуючи шаповал.вшину, па відділів р ЗЛ- _ складаючи

Але послухаймо, що казав Січинський комісії американо- своі жертви> 0ЬКОХ поодино. 
знавства про життя української еміграції в Злучених Девжава.х ких члеІІІВ „/них організацій, 
і Канаді та про Україну. або їхніх/Жмпатиків. На цім.

Зазначивши, що праця в Америці дуже інтензивна і вона однак СІ^ава не може j не см;е 
виснажує робітників”, що часті крізи є вічною загрозою робіт кінчатися. Що друкарської ма- 
ництва, що серед української еміграції дуже мало дрібної бур шини КОНечно потрібно для на- 
жуазії чи заможньої кляси. він далі каже: шої преСи, то про це нема й не

“Емігранти з українських земель виявляють і працездат- може бути двох думок. Спра- 
ність і тямучість краще де-яких иншнх емігрантів з Европи, але ва перед нами зараз є- як най
мало розвинутий серед них потяг до організованості. Добра'успішніше 
половина дорослої людности нашої еміграції не цікавиться 
зовсім громадським життям.

“Революція на Україні дуже розворушила емігрантську

преси
Довідаємося з київської “Пролетарської Правди" з 25. ве

ресня, що в комісії американознавства Всеукраїнської Акаде
мії Наук в Київі відбулася доповідь Мирослава Січинського 
на тему: “Українська еміграція в Америці".

Хоч цікаво нам, що там говорив Січинський про українську 
еміграцію в Америці, то все-ж таки цікавіше нам, чого поїхав 
Мирослав Січинський до Радянського Союзу.

З приводу його приїзду до Київа “Пролетарська Правда”

Та яксвоїх по сипле дощем ніби на 
А то ви тут

вочи 
збитки старій 
найстарші?..

Ми... ми заряд...
Чи не знаєте ви дещо про 

пенсію "для старих?
Про державну пенсію?
Не знаю яку, а справили 

мене сюди, бо казали, що там, 
в рубучім домі всьо знають.

Ви краще вдайтеся з цею 
справою до якогось державно
го урядника по цих справах.

Та я вже ходила і нема 
нічого. Навіть балакати не хо- 
тять...

переведуть потребують нашої помочи. Цю 
потрібну поміч мусимо дати 

Прийшов час,

і
що також, але

лише ми самі 
який накликає нас, щоби ми 
підрахували свої Сили та ма-пише

“Визволення й відродження Радянської України прилягло сово поспішили з допомогою 
ЗІ ВСІХ 33- Вони самі голодні. Звід-для нашої преси, 

кутин Канади повинні иосипа-зволенни в ки-ж там?.
А хто-ж «Ям дає на одер-тися жертви на поміч нашій 

пресі! Як впливали жертви для 
потерпівшнх від повені в Зах. 
Україні, так само повинні вили
тися жертви на поміч нашій 
пресі. Хай одна сторінка “Укр- 
Роб. Вістей" буде заповнена 
іменами жертводавців кожно
го видання через довгі, довгі 
місяці. Хай ще раз заскриго- 
тять зубами наші вороги! То
ді вже не ми, а наші вороги 
почислить наші сили та сотний 
раз побачать, що ми не є “кад
ри замотиличених Ґаліціинів". 
"ґалішонські морди" та “лати", 
як нас прозвала українська пан
ська преса в Канаді, але, що 
ми чесна і свідома частин і 
українського працюючого на
селення в Канаді, яка знає хто 
вона й що вона робить!

Готуймося ше від тепер до 
ударної кампанії в місяці ли
стопаді для нашої преси!

Всі на поміч своїй пресі!
Хай живе і розвивається у- 

країнська робітничо-фармер- 
ська преса в Канаді!

it. Синьооверго.іець.

жання?
Ще до недавня заробляла, 

мила підлоги, прала, а тепер 
вже таки сили цілком опусти
ли. Не чую і не виджу. Як за
робляла, то деколи який цент 
і дітям дала, а тепер я не мо
жу, а вони не мають... Тепер 
и на ласкавім хлібі. Місто дає 
мені на їду одного долара тиж
нево і з того мушу вижити... 
Думала, шо може пенсію... А 
то-би і варта. Я-ж ціле своє 
життя віддала для будови це
го нового краю... Нрийдеться 
під плотом склонити голову... 
І коли-ж воно буде ліпше? — 
кінчала стара дрожачим го
лосом, оплакуючи свою гірку 
біду.

на за-
і початком листопада постара ! купно друкарської машини для 
тися перевести ці пляни якнай- нашої преси цо одному дневи

своєї заробітної платні. А він 
самий офірує два дні. Після 
думки т. Лиходія є, що як-би 
всі українські робітники пів
нічного Онтеріо, а за ними і 
цілої Канади віддали в місяці 
листопаді один день своєї за
робітної платні, то про запла
чений готівкою друкарської 
машини для нашої преси вже 
не гіотрібно-б більше й гово
рити. Діло було би доконане 
на цілих сто процент!

А моя думка в справі спла
чення друкарської машини, чи 

, друкарську машину заплатити радше в збиранню жертв на за
плачений друкарської машини 
для нашої преси, буде така: 
хай кожний відділ, кожний 
член і членкиня наших органі
зацій, кожний читач і читачка 

ни? Оце справа, яка повинна нашої преси, кожний україн- 
заінтересувати кожного члена сикни працюючий зробить так,

як їм позволяють їхні ріжні 
обставини, серед яких живуть.

-і А скільки вам років?
На Петра минуло шість- 

десять і пить,,....„
То ви не маєте права до 

пенсії, бо закон позволяє ви
давати пенсію лише для тих 
старців, що мають поверх сім- 
десять років.

А як же мені дожити ще 
тих кілька років? 
стара дрожачи.

А ви довго в Канаді?
Минуло двайцять і вісім

плакала

років.можна перепровл 
лити кампанію, щоби за цю Де-ж ви перебували?

Приїхала на фарму. Була 
велика біда. Не було хліба, 
не було хати, діти дрібні... 
Плакали, плакали нераз ціли
ми днями за куском хліба і не 
було'де дістати... Так ми пра
цювали і мучилися на фармі 
поверх десять років. Відтак 
мій чоловік псАіер з тяжкої 
праці, один хлопець пішов на

Ми глянули один на другого 
і здається,-що кожному з нас 
представилося 
майбутнє.

— Ех, товариші, дбаймо за
молоду про при ют, про Робіт
ниче, Запомогове Товариство--

готівкою і не платити процен- 
людність. Старі робітники, що ніколи не були й не будуть на тів, взявши її на виплат; яким 
Україні, плакали з радощів, що Україна визволилася.,

“Дуже відчувається в Америці брак культурних сил
способом найлекше зібрати 
потрібну суму грошей на за-. 

Україною Американська еміграція дуже тягнеться плачення друкарської маши- 
до України, слідкує за її життям і знає про її здобутки".

На думку Січинського, “українська еміграція на сьогодні 
не відограє визначної роді ні для Америки, ні для України українських робітничо-фармер- 
Коли старше покоління ще звязане психольогїчно з Україною, ських організацій, справа, fl-

наше власне
тісно

го звязку з

сказав один з членів, ко.Ти Ста
ренька пішла. Дрппакл.

Ставайте в жовтні членами Р. 3. Ті Святкуйте 
28-го жовтня шесті роковини його заснування!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 13. ЖОВТНЯ І МИ..,

М Л

Сторона 3.121.

*шг обогвнчот от і Торонто. КУТОК РОбІТННЧО-ФАРМЕРСЬКОІ МОЛОДІ!
V. КОНГРЕС КОМІНТЕРНУ МОЛОДІ.

; НАРОД НІЙ ДЕНЬ МО
ЛОДІ В МОСКВІ.

в організації за минулий рік. 
Делегати внсказал* свою пев
ність про збудовання величавої 
масової торгової організації 
до другого з’їзду.

МІЖ

Відбулася величава демон
страція з нагоди М.Д.М. Мо
лодь, що вишикувалась в ко
лони, зі всіх районів Москви 
підійшла до Красної Площі. 
Трибуни, заповнені делегата
ми обох конгресів, вітали ком
сомол оплесками 
крилі мавзолей — 
Ярославський, Кашен, Буден
ний, Михайлов, Подвойськнії, 
Хітаров, Мільчаков і Комаром 
Звідти, посилене в 10 разів 
гучномовцями, лунає гасло: 
"Хай живе -озброєний комсо
мол”.

капітал істинної клясн Злуче- 
бувся ектузіястичний мггінг в них Держав;
Лейбор Гол в Торонто, на 
■кому зреоргаиізоваио англій
ський відди Камалійської Ро
бітничої Оборонної Ліги. На і судив Мунея на смерть, заявив: 
мггімгу вибрано заряд і обго-1 “Тепер я знаю, що оскаржено 
ворено діяльність відділу 

Поважна скількість членства jвіка"; 
е зараз обеднана у відділі і під- Тому, що формен присяглих, 
прииято кроки для дальшої МекНивен, заявив: "Коли-б бу- 
кампанії за побільшсюїям йо- ! ти знали про державних свід- 
го членства.

В понеділок, 24. вересня від- РОБІТНИЧИЙ СПОРТ 
В АМЕРИЦІ.Тому, що як повідомляють 

з певних жсрсд, самий суддя 
Френюіін П Грифнн, який зл

ії ГРЕЦЯ АРЕШТУЮТЬ КО
МУНІСТИЧНУ МОЛОДЬ.

Доповідь тов. Хітарова про політичний та організаційний стан 
Виконкому Комінтерну Молоді.

ЗМАГАННЯ РОБІТНИЧИХ 
АТЛЕТІВ. При комуністичних демон

страціях в Атенах. влаштова
них з нагоди Міжнароднього 
Дня Молоді, дійшло до сутич
ки демонстрантів з поліцією. 
Один поліцай та один жандарм 
були легко поранені. Вісім де
монстрантів було арештовано. 
Порушений спокій скоро був 
знова відновлений.

На правім 
т. т. Угданов,ти війни. Треба пройти з 

виробництво, де за допоио-1
компартії треба утворити ■ участь в Олімпіаді Робітничого 

Тре- ^портового Товариства, 25. і 
і, в1 Вінгейт Фідд„ 

Бруклин, H. РІ. Це було одно

28. серпня ввечері почалася
Біля п’ятьсот атлетів взялий засуджено невинного чоло- ділова частина пятого конгре

су КІМ-у. З політичним зві
том Виконкому КІМ-у виступи d 
секретар Виконкому тов, Хіта
ров.

гою
комсомольські осередки, 
ба зміцнити роботу В КОДЬО- : серпня
ніях, зокрема допомагати кіі 
ганському комсомолові й у з найбільших подій в робітніїків те, що ми знаємо зараз, 

До заряду вибрані : т. т. Г. ; ніхто не виніс би засуду “ви- 
Гетфілд. голова; А. Е. Смит,|неп 
секретар; Ремзей, Порсер, Ша-1 справжній характер так званої

“справедливости у відношен- 
Обговорено справу кампанії | робітничих борців під

за визволення з аиериканськоі капіталізмом' — 
вязниці т. т. Мунея і Вілінгса

Доповідних підкреслив, ЩО 
значіння молоді останніми ро
ками зростає. Доля майбутньої 
війни чимало залежатиме від 
того, як до неї поставитьс.і 
молодь.

Індії 11 чому тортовому русі на амс-творити комсомо.1 \
також більше уваги віддавати риканському континенті. Атлє 

американських ти прибули ^|ких дистріктш 
республік. Справа поліпшення Ню Порк, Шікаго, Дітроїт. О-

гайо, МесечУзетз, а також з Ка-

і ці заяви показують Демонстрація тягнулася до 
1-ої години.комсомолові

пін — члени
керівництва є дуже актуальна 

і Політику буржуазії що-до Треба краще активізувати ря 
Ми постановляємо, що ан- молоді можна схарактеризува- дових членів комсомолу.

Ухвалено підтримати кампанію ґлійський відділ Капалійської ти, як політику батога й медя- 
Інтернешинал Лейбор Дефенс Робітничої Оборо нчої Ліги в ника. Поширюючи пацифіст- 
і принято резолюцію, яку по- Торонто повинен зробити все. ські фрази, утворюючи юнаць- 
ручено секретареві подати до і щоб поширити кампанію зи кі газети, спортові майдани

визволення згаданих товари-j то-що, буржуазія намагається 
шш і написати до Інтернеши-, відтягти юнацтво від політики,

‘Тому, що кампанія є в русі І иа.і Лейбор Дефенс в Злучених і разом з тим вживає серйоз- 
за визволене товаришів Мунея і Державах, що ми даємо їм в них заходів, щоб мілітаризу- 
й Білінгса, які довгі роки том-1 цій кампанії повну піДдержку. вати й фашізувати молодь. У-

4. Е. Смит, егкр. спіх буржуазних юнацьких ор
ганізацій можна пояснити най
більше тим, що буржуазія має 
багато коштів, щоби задоволь
нити потреби молоді й відтяг- в 
ти її від політики до спорту, 
ігор то-що.

Крім цих організацій буржу
азія має багато відкритих мі
літаристських шовіністичних 
організацій. У Німеччині в та
ких бойових організаціях є до 
4 мільйони членів.

Останніми роками стан ро
бітничої молоді по всіх буржу
азних країнах погіршав. В ський секретаріати, західньо- і вони вдоволяюче доказали 
Англії недавно видано закон, європейське, південно - амери- ефективність масового спорту, 
що позбавляє учнів багатьох камське та далеко-східне бюра. | 
прав у виробництві.

Далі доповідним наводить 
багато здобутків КІМ-у та йо
го секцій після IV. конгресу. свій багатий досвід.

— У боротьбі з троцькізмом,
— каже тов. Хітаров, 
секції завжди стояли за єд
ність партії й вірність Лєніно- 
вим заповітам та Комінтернові.
Ми маємо великі досягнення в 
масовій роботі. У Німеччині 
та інших країнах ми утворили 
такі організації, як "Юнг
штурм”. Нарешті, величезний 
здобуток КІМ-у є утворення 
китайського комсомолу, що 
мав велике значіння в револю
ції. Боротьба наших нелегаль
них спілок у Болгарії, Італії,
Польщі, утворення нових спі
лок у Греції, Палестині, в ре
спубліках Південної Америки 
та в Австралії, також свід
чать про великі досягнення.

Підсумовуючи ці досягнен
ня КІМ-у, не можемо не згада
ти й про успіхи Весоюзного 
Ленінського Комсомолу, де те
пер є 2 мільйони членів і який 
став одною з підпор пролетар
ської диктатури СРСР.

Ми не криємося з нашими 
хибами. Йелика хиба секцл 
КІМ-у є велика мінливість чле
нів. Загальне число членіз 
зростає поволі. Друга хиба є 
невідповідність між організа
ційним охопленням і політич-

Незважаючи на дощевуНУДИ
погоду, поверх 5 тисяч гляда
чів заплатили по 50 центів КОНЦЕРТ І ФІЛЬМА З ОГЛЯДИН 

ПРИЮТУ-СИРОТИНЦЯ Р.З.Т.!
х ДОПОВІДЬ ТОВ. ГОРКІЧА. вступного, щоби поглянути на 

змагання. Змагання відбулися 
великим ентузіязмом та 

близькою компетицієіо змага-

Доповідач тов. ґоркіч вка
зав, що чисельність комсомолу j 3 
зростає, головно, в Швеції,
Греції, Америці, Мексико та ін
ших країнах. У великих капі
талістичних країнах, як Німеч- робітник з Ню Иорку побідив 
чина, Франція, ми спостерії'а- в 100 і 200 метрових перего- 
емо стабільність складу комсо- нах

преси.
Резолюція звучить СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 

ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

ючихся.
А. Киртон, молодий Негр

В СУБОТУ, 13. ЖОВТНЯ 1928 РОКУАле це не було одино-дяться в тюрмі, як жертви на
сильства й несмравсдливости І Торонто, 24 нересті 192*. кою визначною побідою тогомолу.

Від часу IV-ro
КІМ-у утворено 8 нових секцій: побідив в 800, і 1,500 та 5,000 

Австрії,- Палестині, Індонезії, метровім бігу, перегнавши най- 
Південній Африці, Персії, Гон- кращих робітничих бігців в 
дурасі, Сан-Сальвадорі та іні- країні, 
ціятивну групу в Індії. Однак 
є ще низка країн, де є компар- атлети успішно вив'язалися, 
тії, але немає комсомолу. В Багато атлєтів-дівчат вив'яза
них країнах негайно після кон- лися дуже гарно. Визначною 
гресу треба утворити спілки, точкою був великий похід та 
Щоб полекшити безпосереднє вправи, в яких майже всі ат- 
керівництво спілками, утворе- лети брали участь. Глядачі ни- 
но балканський та скандинав- ми найбільше захоплювалися

конгресу ; дня. Е. Гакіла з Норвуд, Мас, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

З ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ТРАНСК0Н1. КОНЦЕРТВ інших змаганнях численні

ДУТОЇ ОРКЕСТРИ Р.З.Т. 
ДЕМОНСТРАЦІЯ ФІЛЬМИ

В неділю, 7-го жовтня ц. р 
відбулися ділові збори відді
лу Р.З.Т., на яких було поваж
не число присутнях членів і 
членкннь. По обговоренню 
ріжннх місцевих організацій
них справ, приступлено до чи
тання обіжника від Г.З. Р.З.Т. 
в справі закупна будинків і 
фарми під приют для сиротів, 
старців, калік й нездібних до 
праці членів робітничо-фар 
перських організацій.

-По перечитанню обіжника 
наступили запити, пояснення 
та коротенькі дискусійні про
мови членів і членкннь відділу, 
по чім внесено внесок, попер
то і принято присутними чле
нами і членкинями одноголо
сно, що ‘члени і членкині,від
ділу Р.З.Т. висловлюють своє 
признання Головному Зарядо- 
ви за закуплений приюта та 
прирікають докласти всіх ста
рань, щоби сплатити довг за
тягнений на приют, коли на цс 
проголоситься загальну удар
ну кампанію за збиранням 
жертв".

На зборах винесено рішення, 
щоби в неділю, 28-го жовтня

ясно пояснив присутним на 
зборах членам і членкиням 
справу наших робітничо-фер
мерських видавництв і важну 
ролю, яку відограе робітничо- 
фармерська преса взагалі, а у- 
країнська робітничо - фермер
ська преса зокрема в клясовій 
боротьбі, в будові і розвитку 
наших робітничо-фармерських 
організацій та в освідомлюван 
ню членів і членкннь робітни
чої клясн. Товариш спеціаль
но обговорив і представив 
присутним членам і членкиням 
неминучу потребу закуплений 
нової друкарської машини для 
друкованим "Українських Ро
бітничих Вістей", "Фермер
ського Життя", “Робітниці і 
"Світу Молоді". Щоби наша 
преса взагалі, а "Українські 
Робітничі Вісти" зокрема, мо
гла краще розвиватися та ве
сти невпинну боротьбу з тем- 
нителями і визискувачами пра
цюючих мас, ми, працюючі, му
симо докласти всіх старань, 
щоби поставити “У.Р.В." на, 
твердім грунті. "Українські 
Робітничі Вісти" мусять і бу
дуть мати нову машину ще до 
кінця цего року! Нова маши
на для нашої преси — це ко.іь- 

ділі по полудни влаштовуеть- ка в бік ворогам працюючої 
ся масове зібрання, на якім бу- клясн, а великий здобуток і

З БУБЛИЧНИХ ОГЛЯДИН ПРИ ЮТУ І СИРОТИНЦЯ 
Р.З.Т. 26. СЕРПНЯ 1928 РОКУ.

Великим здобутком змагань 
Взаємини спілок з партією зде- ' було те, що зібрано атлетів з 
більшого не досить задовільні. В програму концерту входять нові твори, які вико

нає дута орхестра, як також будуть сольові співи т-шок 
Катерини ІІалюк І Марії Чарчини та скрипкове сольо. 
Крім фільми з оглядин приюту, буде ще фільма_ ко
медія в двох актах.

Приходіть на цей концерт громадно! Прийдіть і 
побачите себе самого на першій українській фільмі в 
Канаді! Памятайте, що місяць жовтень, е місяцем Ро
бітничого Запомогового Товариства, тож ставайте йо
го членами!

■ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 
ПОЧАТОК В ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!

усіх частей країни і це плекає 
Партії не передають спілкам ду* дружи ьости та солідарно-

сти між клюбами. Також в на- 
Кадри активістів у секціях слідок цього багато спортови < 

КІМ-у недостатні. Ті активісти, клюбів, що стояли подальше 
що є, перевантажені роботою, від робітничого руху, сьогодні 
Дуже часто цілі організації 
розвалюються через вихід або 
арешт їх керовників.

Великою хибою всього КІМ-у

наші

зв’язані блище з ним

313ДИ СПОРТОВИКІВ.

Хоч змагання були важні, 
з’їзд спортовиків, що відбувсь 
27. і 28. серпня в Прогресив
ній салі, в Ню Иорку, був ще 
важніший 
ний з’їзд Робітничого Спорти- 
вого Товариства і причинна 
дальшу консолідацію 67 клю
бів з членством 5 тисяч, що 
творять цю організацію 
з'їзді було 54 делегатів, репре
зентуючи 34 клюбів, а також 
два братські делегати з Робіт
ничого Спортового Т-ва Кана-

є невміння використати бага
тий досвід ріжних країн. Не на 
височині є також перевірка ви
конання, ще не розгорнулася 
й самокритика. Рідким спіл
кам через наступ буржуазії, 
вдається працювати цілком ле
гально.

Тому, всі без винятку спіл-

Це був 2-ий річ-

НА ОТВОРЕННЯ 
СЕЗОНУ В У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ!Наки повинні готуватися до пере

ходу на нелегальні умови ро
боти й утворити нелегальну 
пресу
цінної роботи треба змінити 
в розумінні переходу від за
гальних гасел та директив до 
конкретних завдань і від ша
блонних та кампанійських ме
тод роботи 
вих форм, 
робітничу молодь.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеться----------
Всю систему організа-

ц. р. відсвяткувати шесту річ 
ницю заснування Р.З.Т. Теї не

ди
Джек Рубенштейн і Дж. Тар- 

вис від страйкуючих текстіль- 
них робітників в Ню Бедфорд, 
були делегатами на зїзд і взи
вали Р.С.Т. за допомогою і під
держкою страйкерів. Вони обі- ! 
цяли, що зі зростом нової ЮНІЇ 
в Ню Бедфорд, збудується та
кож масову організацію Робіт
ничого Спортового Товари
ства.

В НЕДІЛЮ, 14. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУдуть промовляти бесідники, і гордість всего свідомого укра 

вечером свято закінчиться ве інського робітництва і фар
перства в Канаді!

— до нових, жи- 
що зацікавлюють Перший Концертликим концертом

Члени і членкині протягом Вибрано пресовий комітет, 
цілого місяця жовтня мають який в спілці з комітетами 
віддати себе для організацій- инших наших організацій ма
нсі праці в приєднуванню'но- ють обговорити пляни ле
ви х членів і членкннь до від- репровадження листопадової

НА ОБОРОНУ ТОВ. ІСКРОВА.
Три місяці тому австрійська 

поліція арештувала “старого” 
болгарського комсомольця, ко
лишнього члена ЦК болгар
ського комсомолу Іскрова. 
Болгарія домагається видачі 
його й провадить з цього 
приводу таємні переговори з 
австрійською владою.

Цей з’їзд приняв програму, 
яка зв’яже організацію блище 
з прогресивним робітничим ру
хом. Конституцію* організації 
змінено, щоби поставити її на 
більш трівкі основи. Звіти до 
з’їзду показали великий поступ

ділу Робітничого Запомогово- кампанії в користь нашої пре
го Товариства
країн^ької робітннчо-фармер 
ської запомогової організації інські робітники і робітниці 
не лише в Канаді, але на ціло- повинні обовязково стати ле
му американському континенті.: редплатниками нашої преси! 

Місцевий товариш широко і

В ПРОГРАМУ ВХОДЯТЬ МУЗИЧНІ ПРОДУКЦІЇ ТРЬОХ 
ОРХЕСТР, Соля, СПІВИ І т. д.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

одинокої у- си
В місяці листопаді всі укра ним упливом.

Найважливіше завдання Ком
інтерну Молоді та його сек- 

є далі провадити до- 
[бре почату боротьбу про
щі

Oôrejmamop.
■Ф*■

— А, може, і ні, Рудий. Сподіватимемось, піднялись на ноги й вистрибнули з вагону 
що він сліпий 
глибу.

ДЖИМ ТУЛІ. непорушне, як мертві дерева в лісі, а над ним 
котилися хвилі спеки. Довкола не видко було 
ні деревця.

Низка товарових вагонів тяглась за милю 
під містом на бічному шляху. Ми оглянулись 
назад, на депо.

— Невже це той самий товаровий гіОтяг?
зітхнув Бил,

Нумо, у всякому разі, їсти цю Вся бригада потягу чекала на нас зовні.
Я садонув машиніста в його випнуте черево, 

він важко хекнув і покотився по землі. Зчіп
лювач замахнувся на мене гумовим нагнем і про
махнувся, але сила розмаху вбила його з ніг. 
Кондуктор кинувся на мене в той час, як я роз-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, Ми поїли сендвічі, що їх нам дала жінка, 

а потім розташувались білЬш по-домашньому, 
розвішавши по ґвіздах на стіні свої піджаки 
й шапки. Замкнули одні двері й сіли під ними, 
дивлячись у другі, розчинені навпроти.

Раптом на даху почувся тупіт багатьох ніг. 
Двері відразу грюкнули, а в другі, вже зачи
нені, почулися удари молотка. Ми скочили 
на рівні ноги.

— Вони хочуть нас тут забити цвяхами! — 
загаласав Бил, і ми рвонулися цр щойно зачи
нених дверей, щоб спробувати ще відчинити їх. 
З вереском відчинилися вони під нашим на
тиском. Люди нагорі працювали безхосенно, 
бо вони не відважувались надто схилятися 
в діл з даху, боячись, що як потяг раптом 
сіпнеться чи заверне, то вони зможуть злетіти 
на землю.

Чоловік, що тримав молотка, страшенно 
ірнтувався, бо йому ніяк не щастило забити 
цвяхами двері, що ввесь час рухалися. Він 
розлютовано кинув молотком у наш бік. Мо
лоток влучив Била по плечі й упав на підлогу.

— Підхопи його! — загаласав Бил.
Я схопив молотка й шкварнув у чоловічу 

руку, що звисала з даху. Чутно було, як на
горі затупцювали ноги, потяг спинився з страш
ним товчком — і нас кинуло на підлогу. Ми

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журналХай йому, сподіваюсь, що ні! махував молотком швидкими зигзагами право
руч і ліворуч. Він промазав. Бил затопив 
брудним кулаком у його око. Зчіплювач, що 
впав, ще не підвівся на ноги, і виглядало, що 
не дуже хутко й підведеться. Грубий маши
ніст сидів на землі й мріяв, мабуть, про мир- 
ніші обставини.

Оглянувшись, я побачив чорне підбите око 
в кондуктора, що лежав, спустивши голову 
на руку.

Ще два зчіплювачі та кочегар вагалися хви
линку з виглядом людей, що не знаіоть, чи їм 
нападати, чи “ретируватись”. Бил забрав у ме-1 
це молотка й розлючено напустився на боягуза- 
зчіплювача, що лежав на землі.

— Дай мені цю гуму, а то я заб'ю тобі 
щелепи в середину! — закричав він.

Зчіплювач подав гумового нагая так, ніби 
Бил був кондуктор потягу. Бил віддав мені 
молотка.

(Продовження.)
Ми гуляли по містечку і вже забули про 

потяг та його неввічливу бригаду
— Хай йому, з минулої ночи ніби цілий рік 

минув. Бажав би я знати, як почуває себе той 
детектив. Ти помітив, що тут зовсім не видко 
бродяг довкола? Це завжди кепська 
Вони дізнаються, 
і уникають з'являтися сюди 
чимало їх на жнивах довкола.

— Мабуть, і я цим займуся, Бил. Я тіерс- 
буду пару місяців у Північній та Південній Да- 
коті. Чому-б і тобі не піти зі мною?

Тут уже, друже, не сподівайся. Досить 
з мене босякування на цей рік. Не везе у всво

як сукиному синові. Я міг би зробити 
пару рейсів поміж Чі та Сінсі або Клівленом, 
але більше, — ніІ за що.

Ми повештались вулицями містечка й повер
нули до залізниці, на невисокий насип, футів, 
мабуть, із трмцять. Знизу місцевість розпістер- 
лась велетенською шахівницею, строкатою від 
зелених та жовтих квадратиків. Жито стояло

“СВІТ МОЛОДІ”коли ми проходили повз вагони.
— Напевно, це той самий, — сказав я, — 

І бо досі ще нема вільних шляхів. Семафор 
закрито. ‘

Коли ми підійшли блиіече, Бил сказав:
— Тут надії мало. На цьому рівному місці 

ознака, можна було-б помітити навіть польову мишу, 
що це погана місцевість, Вони, напевно,. чатуватимуть за нами, але ми 

Хоч, напевне, все таки перейдемо це поле й спробуємо по
міркував Бил. чити на потяг, коли він дійде туди.

Ми перейшли полем повз потяг, залягли й 
чекали. Нарешті хуткий почтовий потяг про
гуркотів мимо по дорозі на Сейнт Луї.

Ми сховалися в житах і чекали гам, 'доки 
паротяг з кількома вагонами минув нас, а тоді 
наважились стрибнути в розчинені двері това
рового вагоцу, коли потяг вже розвивав хут
кість.

V* ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні ЖД1 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку пре 
цей журналі Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'8 WORLD 

Pritchard à McGregor Ma, 
Winnipeg, Man.

му,

Опинившись щасливо в середині, ми вигля
нули з-за дверей в напрямку камбуза. Видко 
було, як чиясь голова сховалася за вікном.

— Долари проти бубликів, що ця зараза 
нас побачила, — закладався я.

(Далі буде.)

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

*
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У

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. снуються Ж гімн во тати, ту» то ти ПОВІДОМЛЕННЯ. Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (*D„ ОЖ, ІЛ.0.0 )

пичуть аа жаМое_ а бвтажо, мата

ДР. Ф. РИБАКсорошвімя своєї відмота. За тс ао-

ТОРОНТО, онт.
Цим повідомляється загад 

робітництва, що в середу, 17. 
жовтня, в Гайджія салі під чи
слом 40 Елм ст. т. Дже* Меж 
домалд виголосить відчит на 
тему: Шести А Конгрес Комуні
стичного Інтернаціоналу і мої 
вражіння з Радянського Сою
зу. Приходіть масово почути 
цю цікаву лекцію. Вступ за 
вільною колектою.

■ вміють лаєте. А мДд> M.D.. C M.. L.M.C.C.
ЯВІ АР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

І Ст.в» вЩо до самого Манат, то вівСИРО ЗАНЮХАШ». wmnPEO66 866411 SELKIRK AVX
(Ма Межі ж-ра [гржабоа

Пж>У ви ■ оргаиіаоаааого. тав женеться а З ю врактмною в шнгть- 
г, UНього I Чонтреалі.горбовата, бо в Мавп путі alarmaiЬ. К. поседітв В жаівш бідні.

ба ла. вас «сто. привітно І дітвора u вНа 1 blob тяв а вві жав до робоїв тато, бо Українців в Міннеаяолк всс- дягцута На всі о ж* дбаВаюо по- Офіс: — »»« SELKIRK ate. 
Теаафом: — 53328 ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІто * овоао дві папі, a ж того wmâ. Я шгаа a ж ось чеи- 

аідноситьсі до шип 
Ті ж гаюча часу, в Діу далі..

Руди

П Ля Ko . у Порт Ааберні Б К 
там аоаслм

мале число належить до нідділу Со- РезаДегщМ: — .162 ALFRED ATE. Єі аУ. Р. О. Рвжсстра бужа і даож 
баса і заходгтГдо'нас особисто* /Гз провшипТіиш^іЛю:Прамшмон орвс WIXXIPF.G. MAX.. CANADA

жестрою молода т-ка П 
ооюВцоі і-кж Гаврили, котрої фото
графів буй а "Робітниці" в. р. Гу-

суваяоі.

а вс
буае дав мене

І і, то KUXTK * DKMKIW
■ 14 MAIN STREET Сов. JARVIS AVK.. WINNIPEG. MAN.жробл^.

Bd робітника ПОШУКУЮ Дмитра Шантаряьа 
і Дмитра Бовтала», з села Шертено- 
вець. повіт Борщів. Галичина. Вони 
перебували в Мідет, коло Едмонтону. 
Прибули до Канади в травні 1928 р. 
Хто іїро них знає, або вони самі хай 
зголосяться на адресу;

PETER PANCZYSZYN 
P. О. Livack Міме. Ont

8 НІС ВЖЕ С №. Р«. ДЕмалі ■ великі, всВувкжисв І витала одного через
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯі? але котачка та воломиВви. аж відлога

гуділа, а т-ка Гаармліа ти ірала на-моВого про-|рс вс волав ти, осЬнВ наважі, убраівм. супДОНа 24 * ТО вересня було в нас евв- 
тірпи відкриття ново-збудованої о 
Укр Роб. Лому. На це свято приїха
ла діюча мандоаіноаа орхестра з Тім- 
між під проводом голом Окружкому 
т. Рубанця. Буя і представник робіт- 
нмчнж організація з Енсоинкл т. Васи- 
лмк.

че-6 родилася • країні коломийки І матерії І сукна по 
час І за м

Стараннім Робітничої Школи Вправ 
в Торонто. Онт. відбудеться в неді
лю. 28. жовти, в Аді амбра салі п ч. 
450 Сладайна свию гарне ПРЕДСТАВ- 
ЛЕННЯ під назвою TWH ПАСАПКУ. 
Приходіть масово на цс підприємство, 
а певно не пожалуєте Початок в го
дині 8-ій вечером

ІДИ з
роботукозачка. Після пікніку були просо-бум зрозумілою, боМені

лишені збори на 8. годину вечером. Тт — WÜNNIPEQ, МАК.___________________A CHOMA — 667 SELKIRK AVE.Я мав бути бесідником на тих збориз роботи, я запримітив, що хтось від
мові відізву, » ЯКІЙ бузо вару НА ПРОДАЖ один - тоновий трок 

в добрій стані і Зголошуйтесь до:
874 Main Str««t

Wimmircg Man.

Але аю ж мене не бесідник. » хак
пропозицію, щоб мене питали ж а будете! ок відозв до лісовиків у справі
ду відповідати І питали непе това
риші про організаційне штті в кас.

оргмАмвЯ Ломбер Воркерс Іидосгрі-
вл Юизон оф Ксиада. мов юнійад кар ії. ШЕЙНФОТОСТУДІЯ Ю. ПАВШАПОШУКУЮ свого краяна Петра 

Озарука. сина Ільва. з села Не замш, 
повіт Городенка. Маю важну справу 
до вето. Хто знає, де він, або сам 
особисто хай зголоситься на адресу;

STEVE KOROL 
138 В. 1er. Ave. W

товаришки про жінвідділ, як про- В суботу, 29. вересня в 9-ій годині 
вечером відкрив свято то». Заремба, 
пояснюючи у своїй промові значіння 
й вагу праці в Укр. Роб. Домах. Ман
доліно на орхестра відограла ‘Інтер
націонал*. місцеві товариші і това
ришки дали одноактівку з робітничо
го життя, а відтак слідувала забава.

Другого дня, в неділю, в год. 2J0 
відбувся мітінг в ноно-збу доланім 
Укр. Роб. Домі Промовляли місцеві й 
позамісцеві товариші. У своїх про
мовах начеркували плян освітньо- 
організаційної праці, вказуючи на ко
нечну потребу оснування Жінвідділу, 
то мав би збільшити актив працівни
ків в організації та на задоження Укр. 
Роб. Діточої Школи в тому-ж домі 
Вечером відбувся концерт, на якому 
виступали молоді працівники. Діточа 
маидодінова орхестра відограла "Ді- 
точий Інтернаціонал*, хор відспівав

ВІННІПЕГ, МАН.точка та кільканашгть юнійинх карто- АІ1ТИКАР І ХЕМІСТ 
663 Selkirk Ave. Winnipeg. 
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валиться робота в одній то в другій 
організації Знов молоді товариші пи
тали. як члени відділу Секції Мело- 

Нюхав хтось їх хеміювмх стух- ^ яерепроказжують свої збори 
віджени и іорізкою. а знайшов та
ке. що для лісових баронів являється 
страховищем Я* серіозно трактують 
боса справу юнії лісовиків, аистар-

чок. пі а одержав від взнійного сек- Цим повідомляємо членів І Ч.1ЄН- 
кинь Секції Молоді молодшого під
відділу у Вінніпегу, що в неділю, 14. 
жовтня в юдині ІО. перед полуднем, 
відбуду тьсп ЗБОРИ. На 
будеіься обговорювати важні органі
заційні справи, які рішучо будуть о- 
бовязувати всіх членів Нових членів 
радо вітаємо.

Виробляємо фотографії вся
кої величини. Наші ціни у- 
мірковані. Зайдіть до нас, 

а самі переконаєтеся. 
Адреса:

PAULTÜK 8 STUDIO 
202 Pacific Ave., Cor. Main 

Winnipeg, Man.

ретарк дав ноеоестуннвшпх членів

та що
роблять толі, коли нема зборів. Я 
старався поясняти як найобшнрніше. 
Та вже найбільше цікавилися всі при
мі том Р.З.Т.

цих1 зборах

ДР. ЙОСИП МЕГАС
УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР

КН64А - 101 STREET 
Room 201 Китеням Block

ПОШУКУ Ю свого брата, Василя 
Мкронюка (Івана Смсака), з села Ра- 
ранча, повіт Черновець. Буковина. 
Прибув до Канади 1913 року. Пере
бував в Монтреалі. Хто знає, де він, 
або він самий хай зголоситься до: 

TODOR MERONIUK 
5303 Notke Dame W. 

Montreal. Que.

зарядІ ' цпь, вю вони, не уважаючи на моє 
здовження у компанії за переїзд на 
■ємну та около десять доларів в ком- 
паиійнім сторі, мене прогнали. Не 
бажали навіть, щоби я це відробив, 
тільки-б вк найскорше позбутись з 
кемпи «опійного агітатора. Бояться 
бідняги юнії робітників, як чорт ла
дану. Це повинно бути ще одним до
казом. що юнія і для робітників ко
рисною — бо що для панів постра
хом. це для робітників корисне й на-Н
о6оро1 ганізацій. бо куди-б ви не поїхали.

Приїхавши до Порт Алберні. я вавв- навіть в иншу країну , то члена робіт 
с. «олектувати на будову Укр Роб. ничої організації приймуть чк рідно- народні пісні, танцюристи виступили

Дому у «Um.P. . « а Порт Ах- . . . . . .— — Гта
публика виконавців програми.

Тов. Рубанець промовив до присут
ніх, пояснюючи їм ціль й потребу за
сновування Укр. Роб Домів та їхню 

>^и з вольній боротьбі. Кінча-

Я був вже в ліжку й ще довго не 
спав, думаючи, як то добре бути чле
ном робітничої організації.

Отож на цім місці складаю якнай
ширші} товариську подяку членам і 
члемкиням відділу Союза У. Р. О. в 
Міннеаполіс за так щире товариське 
відношення до мене, як члена ТУРФ- 
Дім. А до тих українських робітни
ків і робітниць, що ЩЄ4НЄ Є в робіт
ничих організаціях кличу:

— Ставайте членами робітничих ор-

Цмм повідомляється всіх членів Ба
за ровог о Комітету у Вінніпегу, що 
ЗАСІДАННЯ згаданого комітету від
будеться в неділю, 14. жовтня, в го
дині 2.30 по полудні, в читальні Укр.

Телефон 1341і
У

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! ДР. П. ЗАКУСРоб. Дому.
ПОШУКУЮ брата. Дмитра Нагор- 

няка, який перед двома роками пере- 
бував в Спокен в Злучених Держа- 

Щ, ■ вах. Пошукую його в справах спад-
Цим повідомляється робітництво в кових Моя адреса 

Іст Килдонан і Елмвуд. що в неділю, |
14. жовтня, в годині 8-ій вечером 
др. В. Масний виголосить дуже повча
ючу ЛЄКЦІЮ при помочі світляних

Випродую всякого рожа хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр” за єні гарантую, а також 
кухні “Честерфідд" по фабричній 
ціні. Добрі “пвнв-імеерс* — ивго- 
гоневі і дубові, грамофюнм, машн- 
ни до шитті фірни “Сітаерв", сто
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж І всякі инші річн.

A MYRLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

ДЕНТИСТ 
свою кжнце 

SELKIRK AVENUE
WlHNlftf, Man.
Телефон: 56 180

ЮТ КИЛДОНАН, MAH. °ЧЖГ IL <L

N. NAHORNIAK
Royal Park. Alta.

ХТО ЗНАЄ, де перебуває С. Ле- 
образків про заразливу слабість СУ- ніцький, з села Сидорова, повіт Гу- 
ХОТИ. Кожний робітник і робітниця | сятин, нехай подасть його адресу не
повинні прийти і користати з цеї лєк- ні. Маю для него два листи з краю 
ції. Вступ за добровільними дзіками. від жінки.
Приходіть громадно!

АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА
полагоджу, всякі справи судові, 
земельні, тестаментальиі, розводо- 

старокраеві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. — Паш порти.

S. SAWULA

F. MUZYKA 
Box 19. LxnpNT, Alta ві і

бери! працює дуже мале число укра
їнських робітників, мені вдалося зі
брати ніж ними 40 доларів. Товари
ші в Порт Алберні своєю щирістю 
вовинні бути приніром для инших у- 
країнських лісовиків

Колц-б всі кенпові робітники в за
хідній Бритиш Коломбії віднеслися до 
будови Уяр. Роб. Дому Тав, як в зга- що 
даній місцевості, то Укр. Роб. Дім у 
Ьенкувер був би скоро скінчений та 
без довгії.

Ану, товариші лісовики — не ли
шайтеся по заді Порт Алберні! Спі
шив з допомогою вже, бо зараз під- 
час будови, ця ваша поміч е дуже ко
нечною і необхідною!

Товаришам в Порт Алберні, що по-,
моїли жиі дістатись назад до Венву- ореінізацівх. читають пролетарську 
вер, я щиро дякую. "Р*с>- Українську й англійську

Член ТУРФДім
БРУКЛЕНД, МАН. ХТОСЬ вкрав коня і упряж з стайні

„ „от є- і віз з ярди в пятницю в ночі, 5. жов-
Старанням відділу РЗТ в Брукденд, 1НЯ Кінь середньої ваги, темно-гні- 

Ман^в в суботу, 13. жовтня, в робіт- дий на правій передній нозі з переду 
ничій школі відбудеться ЗАБАВА. На више копита була рана, яка ще не 
забаві буде пригравати добірна музи- заросла. На лівій передній лопатці 
ка. Проситься членів, членкинь і сим- е брснд бронки — дві букві. Задні 
патиків прибути громадно, щоб спиіь- ноги білі по коліна. Віз старий не 
но забавитися Початок в годині 8-ій помальований; тільки одно колесо з 
вечером. Вступ на забаву 25 центів. лівого боку помальоване на червоно.

\ , Заряд. Хто подасть вірні інформації — одер
жить добру грошеву нагороду'.

A. TKACHUK

УКР. СЕКОНД-ГЕНД
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

308 Confederation Life Blocs
Winnipeg, Man.ЙДУ Я... СКЛАД МЕБЛІВ. 1 Rhone 86 84В

працю
ючн свою промову, візвав тов. Руба-Бінфейт, Саск. Ми створили секонд - генд crop, 

173 МекГреґор стріт, проти УІ*Д, 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі Мнемо на ски
ді: пяна, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, кухні ноні й старі 
постелі й т. нн. Вс 
умірковвній ціні. Більші меблі да
ємо на спиту. Гарантуємо за до
бру Й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ І М. МАРІЯШ, 
властителі

нець присутніх, щоб надалі подбали 
сплатити лові, який зараз тяжить на 
Укр. Роб. Ломі. На той зазив зібра
но зараз вільної волек^і J6Q2 50. За 

1 ті жертви виска зав промовець щиру

Я перейшовся поміж фармерами, 
мешкають довкола тутешніх май- 

нів. Фармері в цих околицях, це зде
більшого бувші ше недавно робіт- 

майнів. Вже тоді вони спільно

ФАРИНА —БРАТИ
Скрмпуемо нову й стару підлогу. 

Із старої роби 
кисну роботу 
умірковані.

Зголошуйтеся ні адресу:
384 Seymour St., Winnipeg.
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е продаємо по ио нову. П 
Гарантуємо.

ЄРШІ>-
ЦІмиЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦЯники

з прочини членами працювали по на-1
робітничо-фармерських оргаиіза- Секретар Кифкік дав касовий звіт 

ціях, набирали знання й поширювали приходів й росходів будови Укр. Роб. 
його далі між неорганізованим, несві- ! Дому. Иять тисяч доларів росходува-

но на будову отого Укр. Роб. Дому, 
і так ми збудували вже наш дім.

334 Dufferin Ave. 
Winnipeg. Man.

подяку жертводавцям.
Старанням Робітничо - Фармеріької 

Споживчої Кооперативи скликається ! 
в неділю, 14. жовтня ц. р., в годині 
1.30 по полудні, в Укр. Роб. Домі 
МАСОВІ ЗБОРИ. Всіх членів

ших ПОШУКУЮ старшої жінки, яка-б 
мала доглядати троє дітей, хлопців, 

що 9» 7 і 5 років віком тоді, коли я буду 
вписалися до тепер просимо обовяз- > в Р°6оті. Платня після угоди. Зго- 
ково прибути на ці збори, бо є важ- ; іошуватись до офісу . країнських 
ні справи до обговорення Робітни- Робітничих Вістей . 
ків і фармерів, що бажають вписа
тись в члени кооперативи радо віта-1 

Управа Кооперативи.

(ломим робітництвом. А й зараз во
ни далі є в робітниАо-фармерських ДЕ ЙТ41 ЇСТИ.

В тому Укр. Роб. Домі ми будемо вчи
тись самі, будемо вчити других й ви
ховуватимем молоде покоління на 6о- 
свих фронтовиків праці.

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте 
тут переїздом, ТО зайдіть ДО Вижжіяж
НкятАижАят ПІД ЧИСЛОМ 897 Mai* 8т,
Страви готуються на стдрокржевий 
і тутешній спосіб. Властителі: 
И.И.ОРОБКО І М. Д. ГАВРИСИШИН

ПРОДАМ ФАРМУ в Арбака, Ман., 
160 акрів: 100 акрів зораної землі, 
60 акрів ліс, пасовиско і сінокос. Фар- 
ма обфенсована на три дроти, на фер
мі хата на чотири кімнати з ломбру, 
стайня на 15 штук худоби також з 

Оцим повідомляємо загал робітниц- ломбру, курник 14X12, кирниця, до- 
тва в Ріджайні і околиці, що старан- бра вода. Від фарми одна миля до 
ням відділів Жінсекції і ТУРФДім в границі Злучених Держав, до стору 
Ріджайні Саск., відбудеться в днях 3 милі. Миля до школи, а'2% милі 
11., 12. і 13. жовтня, в румунській до пошти. Продаю, бо іду до старо- 
салі під числом 726 Вікторія евню BE- го краю. Інтересованих прошу зголо- 
ЛИЧАВИИ БАЗАР. На базарі будуть 
ріжні забавки, гарна ручна робота, 
музика, смачні перекуски, розігравка, 
де зможете набути гарні цінні річн. <•*’>
Весь прихід призначений на будову 
нового Укр. Роб. Дому. Приходіть 
громадно і кличте знайомих.

Базаровий комітет.

Цікавим може бути для декого жит
тя й праця трьох фармерів, які го- 
сподарять на одній фармі завбільшки 
2-ох секцій Трьох майорських ро
бітників. Олекса Агітонюк, Михайло

емо.Лісовик.
Член. РІДЖАПНА, САСК.. РОБІТНИЧА ОРГАНІЗАЦІЯ НЕ 

Ж КОРДОНІВ. • ТАК І ГРАЮТЬ В ДУРАКА \Бачинський й Дмитро ільчишин, 5 ро- | 
ків тому назад, купили фарму. Поміж 
собою вирішили спільно, кооператив- 

Прочитанши “Снеп Шатс*, де тов. но господарити на отій фармі Спіль
но обробляли землю, звозили збіжжя, 
гуртом харчувалися, працювали й так 
аж по сьогодня. За 5 років їхньої 
кооперативної праці вони веліли за
купити ще одну фарму величини од-

Кенор», Онт. ОДНІ...
шуватись на адресу :

GEORGE OLIYNYK 
49 Annabella St. 

WiNNiFfG. Man.

Сейнт Боніфейс, Ман. Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудкж? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучувж- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долеглнвостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
WBCIAUBT

Cos. Main & Dufferin ------- Winnireb.

Драпака пише про значіння гудзика, 
мені пригадався рік 1915. Того року 
а приїхав до Кенори в Онтеріо— Пів 
дня довелось шукати мені людей, що 
•годилися приняти мене на ніч, хоч 
вже тоді мешкало там поважне число

Саме вибила 12 година в полуднє.
Чимало робітників зійшлося в одне 
місце, щоб дещо перекупити, бо їсти 
нема таки що. От вкусить раз-два 

ної секції П господарюють зараз на | хліба> попе водою, чайом чи каввЮ 
спільній фармі завбільшки 2-ох сек- іай вже по їді. Так і попоївши^ на
цій. Кажуть: — Колективно ліпше чинають балачку.\ А балачка в нас, 
працювати й жити, як одинцем.

ПОШУКУЮ брата, Василя Дмитрю- 
ка. з села Кіцмань, Буковина. Хто 
знає, де він, або він сам хай зголо
ситься на адресу:

Українців. Але в той час ще не бу
ло там організації ТУРФДім, а тепер 
вже в Кенорі е не лише відділ ТУРФ 
Дім, але й будинок мають. Тепер як 
би ш приїхав до Ке йори, то йшов би 
до Укр. Роб. Дому а там вже є такі 
товариші, що порятують і то не ли 
ше в Кенорі, але всюди, де тільки4є 
відділи наших братніх організацій 
Ось прнмір.

Hero року треба мені було поїхати 
до Злучених Держав. Мав я пере
їздити через Міннеаполіс, Міни. Там 
є відділ Союза У. Р. О. то я з ціка- 
вости остався на пару днів в тій мі
сцевості. Хоч особисто не знав я ні
кого, лиш по адресі, та скоро това
риші довідалися, що я не лиш з Він
ніпегу, але„ще й член ТУРФДім, при
шли мене на свої відділові збори. 
Зиову на пікніку, що був встроений 
в користь страйкуючих майнерів, за
знайомили мене з товаришами инших 

#національностей і я почувався як до
ма, не запримітивши ані сліду з кор-

JOHN DMYTRUK 
Box 858

ЙДІТЬ ВСІ НА ЛЄКЦІЮ! Fort Frances. Ont.і робітників, все одна і та сама. Заба-
НА ПРОДАЖ 10 акрів землі у Вест 

Килдонан. Земля добра і находиться
ту при У.Р.Д. у Вінніпегу відбудеться 7 миль від Вінніпегу. Зголошуватися 
в неділю, 14. жовтня ц. р. в годіяі і на адресу:
2.30 по полудні в галі УЛД. щ» WASYL MUZYCHUK
світляних обрізках ПРОДОВЖЕННЯ 
ЛЕКЦІЇ ТОВ. L КАРАЧА на тему:

дакали ми про наші недостатки, про 
визиск праці, про те, як компанійніЗамкнули Просвіту— Старанням Орг.-Освітіюого Коміте-

ЇДЬТЕ ДО СТАРОГО КРАЮХотів я замовчати про тутешніх наганячі добивають робітника тяж- 
патріотів та ніяк не годен. От хоч кою понаДі силу працею, згадали й за- 
би й таке: € тут читальня Просвіти, робітну платню по 30 Ц. на годину, 
ще й до того охрестили її патріоти Впоминатися годіі бо зараз проганя- 
читальня Просвіти ім. Т. Шевченка. 1 нзть з роботи. А дома в недного пов- 
коли-б не йти попри читальню, вона но дрібних діточок, й дружина хора...

Набалакавшися за свої злидні дово-

1114 Manitoba Ave. 
Winnipeg. Man. НАЙКРАЩИМ КОРАБЛЕМ, ЯКИМ Є

ILE DE FRANCE”6*Ґ

ПОХОДЖЕННЯ І РОЗ
ВИТОК людини. БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 

ВУПЛЬ І ДРОВА.
Це дійсна палата-корабель, поемности 42,053 тонів.все замкнена на колодку От.іх і ви

сить колодка на Просвіті день в день лі, свідоміші організовані робітники і ДО ЕВРОПИ 8-го ГРУДНЯ, ІДЕ ЧЕРЕЗ 
ОКЕАН МЕНШЕ ЯК ШІСТЬ ДНІВ, 

їдьте до крані БЕЗ ПЕРЕСІДАННЯ, а будете дома 
ще перед святами. 4

ВІДПЛИВАЄ
через всі місяці й роки. 1 я не знаю, починають бесіду про визиск працю- 
чи то патріоти просвіти не хочуть ючих й їхню визвольну боротьбу з 
впустити до читальні Просвіти, чи но- капіталістами й буржуазією по всьо- 
же Шевченка так тримають під зам- му світі, про зброєння, про воєнне

поготівля інперіялістів проти С.Р.С.Р.

В цій частині лекції т. лектор роскя- 
:ке розвиток люднт від її початків 
до культури.

Після лекції буде показуватись філь
му “СТРАШНА ПОЖЕЖА ЛІСІВ В 
СТЕИТІ ОРЕГОН" в Злуч. Державах.

Використайте всі цю нагоду, щоб 
збільшити своє знання і побачити ба
гато цікавих образків.

Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі вк вінніпегські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.ком, як в Орській кріпості ? ПАШПОРТИ ВИРОБЛЯЄМО ДАРОМ.та про оборону тієї робітниче-селян- \ ської країни працюючими цілого сві-■А з хати визирає біда—

Йду я. Йду хате в хату. Мені ці- ТУ- 
каво приглянутися зараз, як жиють : ^ак проводить час відпочинку один 
оті робітники, що своєю працею да- 1 -уРт робітників в тутешній різні, 
ють хороше, панське життя всім ба- 1 Инший гурт знов, пожвакавши на 
гатіям. 1 бачу я: - діти голі, голодні !СК°Р° хліба. запивши де-чим гарячим, 
_____________________________ І хапає за карти і давай ляскати в ду-

Виляскують картами по столі,

L. Н. HEAD & CO.
Transcona, Man.

Коли хочете спровадити свою родину, або коли маєте 
які інші справи — пишіть до нас в своїй рідній мові, 

а дістанете скору І добру обслугу.Комітет.

FRENCH LINEжому. Winnipeg, Man.348 Main Street
A. SIMON 

1717 — 11 Ave. E. 
Regina, Saak.

H. B0H0N0S
10706 — 93 St. 

Edmonton, Alta.

; рака.
гей бляхарі по даху, шукаючи між 
собою дурака. И карти таки кажуть 
правду, бо на кінці кожній з нихРОБІТНИЧО-ФАРМЕРШЕ 

КООПЕРАТИВНЕ ТОВАРИСТВО
остається ду раком.

А боси тільки проходяться й смі
ються з рабів та з картьожних — ду- 
раків. Вони знають, що такою че
редою покірних овечок, що захочуть 
те й зроблять.

Колись, як тільки будували оту різ
ню, говорили, що це добро дл^робіт- 
ників. Так і видно це добро. Не 
вспіе заговорити робітник за підвнш- 
ку 5 ц. на годину, вже компанія про
ганяє з роботи. А це тому, що цьо
го домагаються робітники одинцем. 
Коли-б гуртом зажадали підвишкн 
заробітної платні і постояли за неї, 
тоді-б компанія не проганяла. Кож
ний бачить, що з тих ЗО ц. на годину 
ніяк не можна вижити само*}, не то 
ще Й вкживитн дома рідню.

Кожний це бачить, мовчить й далі 
грає в дурака. Ще мало програли..

L Васмлевич.

має на складі ріжйого рола вугілля 
і дрова по дуже уміркованих цінах.

ВУГІЛЛЯ Є РІЖНОГО РОДА — КАНАДІПСЬКЕ І АМЕ
РИКАНСЬКЕ ВІД $7.00 ДО $19.00 ЗА ТОНУ.

ДРОВА Є: ПАПЛЯ, ПАИН, ТЕМРАК, БЕРЕЗА — ВІД 
$7.00 ДО $10.50 ЗА* КОРТ.

За якість вугілля та дров, за точну вагу, міру й достану 
кооперативе ручить.

Купуючи а кооперативи — ви купуєте в себе, бо після 
обчислення зисків їх розподіляється між покупців.

*

МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУК
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 28 821 WINNIPEG. MAN:
За 8авшми замовленнями приходіть на ярду, на разі

PRITCHARD AVE. A BATTERY ST.
АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ 56 205.

Головний офіс в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. 

ЧЛЕНІВ ДО КООПЕРАТИВИ РАДО ВІТАЄМО!
|і .....

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Кой ви потребуєте лінів, прийдіть або 

пишіть до же. Ми мавпо поетом ярмввг

ВЕЛАНД. ОНТ.
Оцим повідомляємо інтересуючих, 

щоб всякі вореспонленції до Відлита: 
ТУРФДім, Жінсекції Р.З.Т і Секції 
Молоді від тепер сиди не на иресу:

жкх і довіра гідних
ЦІНИ о
добрі І добре авктЄ yd

І т. д.Во* 814. WfLLAMo, Ont.
внААГЬ£ЕвдЕ£И

Phone 56 21» СоїBoa 14. Coowlano. Ont 842 Main Bt.

X

ч

ЗАОЩАДІТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

“КОПЕР КОК"
ВІННІПЕГСЬКОІ ЕЛЕК
ТРИЧНО! КОМПАНІЇ.

ЗАМОВЛЯЙТЕ'У СВОГО 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730
WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY.

Посилаємо гроші до старого краю.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети жо і Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за Інфюрмаціяни по украінськи.

ALLOWAY A CHAMPION LTD.
667 МАЮ STREET — WINNIPEG, MAN.

ІНФОРМАЦІЙНЕ і фінансове
= БЮРО =

(В СКОРОЧЕННЮ “ІНФІНБЮРО”)
ОДИНОКЕ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ ЯКЕ:

ПРАЦЮЄ в повній згоді з українськими робітничо-фармерськимн 
організаціями в Канаді

УДІЛЯЄ порвім І жав моральну допомогу прибувати до Канади 
українським іміг ранта*.

ДОПОМАГАЄ і*грантам з Буковими дістатися на акту горожжнстаа 
Румунії, ввоби не втратиш свого майна на підставі недавнього 
нового зйому тої держави.

ПЕРЕСИЛАЄ гроші до всіх чветей світа в американських долари 
скоро, дешево і безпечно.

ПРОДАЄ шнфкартн з краю І до краю на найліпші кораблі океану. 
СТАРАЄТЬСЯ о порти для подорожуючих в чужих країнах,

ПОЛАГОДЖУЄ всякі Іміграцій ні справи та уділяє поради совісно 
і вчасно.

ІНФІНБЮРО до тепер містилося в Укр. Роб. Домі в від 20.
жовтня переходить до власного приміщення під такою адресою:

INFORMATION A FINANCIAL 
BUREAU

660 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN

І
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